
1 

 

M Ě S T O  B E N Á T K Y  N A D  J I Z E R O U 

 

U S N E S E N Í 

z 5. zasedání Rady města Benátky nad Jizerou 

konaného dne 22.03.2019 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění usnesení Rady města 

Benátky nad Jizerou s omezeným rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 

 

Usnesení č. 168/5R/2019 

Zpráva o kontrole usnesení 
RM 

1. projednala 
předloženou zprávu o kontrole usnesení  

2. souhlasí 
s vyřazením usnesení číslo 405/12R/2018, 616/18R/2018, 1/1R/2019, 6/1R/2019, 

8/1R/2019, 27/1R/2019, 31/2R/2019, 32/2R/2019, 33/2R/2019, 41/2R/2019, 

42/2R/2019, 43/2R/2019, 46/2R/2019, 47/2R/2019, 61/3R/2019, 65/3R/2019, 

66/3R/2019, 67/3R/2019, 68/3R/2019, 73/3R/2019, 74/3R/2019, 76/3R/2019, 

78/3R/2019, 79/3R/2019, 81/3R/2019, 83/3R/2019, 84/3R/2019, 85/3R/2019, 

86/3R/2019, 87/3R/2019, 92/3R/2019, 93/3R/2019, 94/3R/2019, 103/3R/2019, 

113/4R/2019, 114/4R/2019, 116/4R/2019, 117/4R/2019, 118/4R/2019, 123/4R/2019, 

126/4R/2019, 127/4R/2019, 128/4R/2019, 129/4R/2019, 130/4R/2019, 132/4R/2019, 

134/4R/2019, 135/4R/2019, 136/4R/2019, 139/4R/2019, 141/4R/2019, 145/4R/2019, 

146/4R/2019, 148/4R/2019, 151/4R/2019, 154/4R/2019, 155/4R/2019, 156/4R/2019, 

157/4R/2019, 160/4R/2019, 161/4R/2019, 162/4R/2019, 163/4R/2019, 164/4R/2019, 

165/4R/2019, 166/4R2019, 167/4R/2019 (souhlasilo 6 přítomných radních)  

3. prodlužuje termíny plnění 
u usnesení č. 97/3R/2019 T: 31.5.2019, 102/3R/2019 T: 30.4.2019 (souhlasilo 6 

přítomných radních)  

4. revokuje 
a. usnesení číslo 98/3R/2019 doplňuje se bod č. 4 následně:  

4. RM souhlasí s napojením nově vybudovaného kanalizačního řadu od 

objektu Burger King na stávající kanalizační řad v ulici Bratří Bendů s tím, 

že po dokončení výstavby dojde k předání celé trasy kanalizace do majetku 

města (souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 30.4.2019  Z: Marek Mařík 

b. usnesení číslo 105/3R/2019 doplňuje se bod č. 3 a 4 následně:  

3. RM bere na vědomí opětovnou žádost žádost Ing. Jany Nopové, 

předsedkyně Spolku Rodiče dětem při ZŠ Husovo náměstí Benátky nad 

Jizerou, z.s., o odpuštění platby za pronájem malého sálu v Kulturně-

vzdělávacím centru Záložna na akci "Zábava spolku Rodiče dětem", která se 

uskuteční dne 12.04.2019  

4. RM nesouhlasí s bezplatným pronájmem malého sálu v Kulturně-

vzdělávacím centru Záložna na výše uvedenou akci (nesouhlasilo 6 

přítomných radních)  

T: 30.4.2019  Z: Marek Mařík 

c. usnesení číslo 111/3R/2019 doplňuje se bod č. 3 a 4 následně:  



2 

 

3. RM bere na vědomí předložený cenový rozpočet na opravu dna 

akumulační nádrže přívalových vod "kal" ve Kbele od firmy Roudnický 

stavitel s.r.o. v celkové výši 236.070,- Kč s DPH  

4. RM odkládá výše uvedenou žádost na příští zasedání rady města 

(souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 5.4.2019  Z: Marek Mařík 

d. usnesení číslo 119/4R/2019 doplňuje se bod č. 3 následně:  

3. RM bere na vědomí předložené vyúčtování finanční dotace poskytnuté 

xxxxxxxxxxxx, nar. xxxx, bytem xxxx, xxxxx, na Evropské hry 

transplantovaných a dialyzovaných sportovců, které se uskutečnily ve dnech 

17. - 24.6.2018 v Cagliari v Itálii (souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 22.3.2019  Z: Marek Mařík 

e. usnesení č. 125/4R/2019 mění se bod č. 2 následně:  

2. RM rozhodla uzavřít Smlouvu o pronájmu výše uvedených prostor 

sloužících k podnikání se společností U BÍLÉHO PÁVA s.r.o., se sídlem 

Kbel 158, 294 71 Benátky nad Jizerou, IČ 04466527, za celkovou cenu za 

veškeré pronajaté prostory ve výši 70.000,- Kč bez DPH za měsíc + náklady 

za služby s pronájmem spojené, na dobu neurčitou s účinností od 1.4.2019 

(stávající nájemní smlouva bude ukončena dohodou k 31.3.2019) (souhlasilo 

6 přítomných radních)  

T: 31.3.2019  Z: Marek Mařík 

f. usnesení č. 147/4R/2019 mění se bod č. 1 a bod č. 2a následně:  

                         1. RM projednala žádost společnosti Kultura města Mladá Boleslav a.s., se 

                         sídlem Dukelská 1093, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 28166426 o poskytnutí  

                         finanční dotace na pokračování úspěšné knihy s názvem "Boleslav - Mladá a 

                         Krásná" ve výši 40.000,- Kč  

                         2a. RM schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši 40.000,- Kč na 

 pokračování úspěšné knihy s názvem "Boleslav - Mladá a Krásná"   

společnosti Kultura města Mladá Boleslav a.s., se sídlem Dukelská 1093, 

293 01 Mladá Boleslav, IČO: 28166426 (souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 31.3.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 169/5R/2019 

Plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou 1.-2.2019 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený přehled plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou za 1.-2. měsíce roku 

2019 (souhlasilo 6 přítomných radních)  

 

Usnesení č. 170/5R/2019 

Přehled dlužných částek za pronájem nebytových prostor (nezaplacené nájemné za rok 

2018) 
RM 

1. projednala 
přehled dlužných částek za pronájem nebytových prostor za rok 2018, stav ke dni 

20.3.2019  

2. bere na vědomí 
přehled dlužných částek za pronájem nebytových prostor za rok 2018 s tím, že 

požaduje ukončit s dlužníky nájemní vztah (souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 30.6.2019  Z: Marek Mařík 



3 

 

Usnesení č. 171/5R/2019 

Zápis č. 1/2019 z jednání Komise pro občanské záležitosti 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený zápis č. 1/2019 ze zasedání Komise pro občanské záležitosti konaného 

dne 27.02.2019 (souhlasilo 6 přítomných radních)  

 

Usnesení č. 172/5R/2019 

Zápis č. 1/2019 z jednání Komise pro sport, mládež, volný čas a rodinu 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený zápis č. 1/2019 ze zasedání Komise pro sport, mládež, volný čas a rodinu 

konaného dne 4.3.2019  

2. pověřuje 
Komisi pro sport, mládež, volný čas a rodinu o vytvoření návrhu změn stávajícího 

statutu "Sportovec města Benátky nad Jizerou" (souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 30.6.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 173/5R/2019 

Veřejná nabídka pozemků na pacht zemědělské půdy  
RM 

1. projednala 
předložený návrh na zveřejnění nabídky následujících pozemků na pacht zemědělské 

půdy: 1. v katastrálním území Nové Benátky: č.kn. 1.102 trvalý travní porost výměra 

1.709 m2 č.kn. 1.130 trvalý travní porost výměra 3.639 m2 2. v katastrálním území 

Staré Benátky: č.kn. 1.085 trvalý travní porost výměra 8.240 m2 č.kn. 1.202 trvalý 

travní porost výměra 8.284 m2 č.kn. 1.221 trvalý travní porost výměra 5.035 m2 3. v 

katastrálním území Obodř č.kn. 411 trvalý travní porost výměra 3.331 m2 4. v 

katastrálním území Kbel: č.kn. 1.112 orná půda výměra 4.100 m2 č.kn. 1120 orná 

půda výměra 19.145 m2 č.kn. 1123 orná půda výměra 34.567 m2 č.kn. 1184 ostatní 

plocha - zeleň výměra 2.647 m2 č.kn. 1192 ostatní plocha - zeleň výměra 8.947 m2  

2. rozhodla 
vypsat veřejnou nabídku na pacht výše uvedených pozemků ve vlastnictví města s 

těmito podmínkami: - nájem na dobu určitou od 1.5.2019 do 30.09.2023 - cenu za 1 

ha/rok navrhne nájemce (souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 31.3.2019  Z: Marek Mařík 
 

Usnesení č. 174/5R/2019 

Výběrové řízení na akci "Stavební úpravy šatnového bloku zimního stadionu v 

Benátkách nad Jizerou" 
RM 

1. bere na vědomí 
protokol z jednání komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek uchazečů na 

dodavatele stavby na akci "Stavební úpravy šatnového bloku zimního stadionu v 

Benátkách nad Jizerou" ze dne 21.3.2019. Ve stanovené lhůtě odevzdali nabídku 

čtyři uchazeči: - Stavitelství Štýs - Dr. Nováka 499, 294 71 Benátky nad Jizerou - 

AVK STAV s.r.o., Sokolovská 366/84, 186 00 Praha 8 - FIRMA s.r.o., Na Pěšinách 

247/5, 182 00 Praha 8 - ZETA Benátky s.r.o., Letní stadion 660, 294 71 Benátky nad 

Jizerou Hodnocení nabídek bylo provedeno dle ekonomické výhodnosti pomocí více 

kritérií samostatně pro každé kritérium zvlášť s tím, že důležitost jednotlivých 

kritérií byla vyjádřena jejich vahou v sestupném pořadí. Nejvhodnější nabídku 

předložila firma ZETA Benátky s.r.o., Letní stadion 660, 294 71 Benátky nad 



4 

 

Jizerou, jejíž nabídková cena je 5.284.796,- Kč s DPH. Komise pro posouzení a 

hodnocení nabídek doporučuje uzavřít smlouvu s výše uvedenou firmou  

2. souhlasí 
s uzavřením smlouvy o dílo na akci "Stavební úpravy šatnového bloku zimního 

stadionu v Benátkách nad Jizerou" s firmou ZETA Benátky s.r.o., Letní stadion 660, 

294 71 Benátky nad Jizerou, jejíž nabídková cena je 5.284.796,- Kč s DPH  

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 

přítomných radních)  

T: 30.4.2019  Z: Miroslav Kochman 
 

Usnesení č. 175/5R/2019 

Naplánované kulturní akce v rámci 30. výročí od Sametové revoluce 
RM 

1. projednala 
předložený návrh odboru vnitřních věcí, školství a kultury na kulturní program v 

rámci oslav 30. výročí Sametové revoluce  

2. schvaluje 
předložený návrh kulturního programu v rámci oslav 30. výročí Sametové revoluce  

3. pověřuje 
starostu města podpisem smluv (souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 30.4.2019  Z: Marie Khýnová 
 

Usnesení č. 176/5R/2019 

Cenová nabídka na akci "Arboristické práce - kácení určených dřevin" - 

TREECLIMBERS s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku firmy TREECLIMBERS s.r.o. na akci "Arboristické 

práce - kácení určených dřevin" za cenu ve výši 133.000,- Kč s DPH  

2. odkládá 
předloženou cenovou nabídku s tím, že požaduje zjistit vlastnictví pozemku, na 

kterém se nacházejí dřeviny určené k pokácení (souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 30.4.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 177/5R/2019 

Cenová nabídka na akci "Rekonstrukce terasového záklopu sezení - dětské hřiště v City 

parku" - Tesařství Petr Budský 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku firmy Tesařství Petr Budský na akci "Rekonstrukce 

terasového záklopu sezení - dětské hřiště v City parku" za cenu ve výši 109.600,- Kč 

(není plátce DPH)  

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku firmy Tesařství Petr Budský na akci "Rekonstrukce 

terasového záklopu sezení - dětské hřiště v City parku" za cenu ve výši 109.600,- Kč 

(není plátce DPH)  

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 

přítomných radních)  

T: 30.4.2019  Z: Miroslav Kochman 



5 

 

Usnesení č. 178/5R/2019 

Cenová nabídka na akci "Výměna cirkulačních čerpadel v objektu Domov U Anežky" - 

OL ENERGY s.r.o. Chrastava 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku firmy OL ENERGY s.r.o. na akci "Výměna 

cirkulačních čerpadel v objektu Domov U Anežky" za cenu ve výši 22.156,- Kč s 

DPH  

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku firmy OL ENERGY s.r.o. na akci "Výměna 

cirkulačních čerpadel v objektu Domov U Anežky" za cenu ve výši 22.156,- Kč s 

DPH  

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 

přítomných radních)  

T: 30.4.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 179/5R/2019 

Cenová nabídka na akci "Výměna plakátovacích ploch ve městě" - Zámečnictví Antonín 

Sejkora 
RM 

1. bere na vědomí 
předložené vyjádření ze SMRM o nutnosti postupné výměny dosluhujících 

plakátovacích ploch ve městě  

2. projednala 
předloženou cenovou nabídku od firmy Zámečnictví Antonín Sejkora na výrobu 1 ks 

plakátovací plochy za cenu: - ve výši 11.955,- Kč s DPH (materiál pozink) - ve výši 

13.020,- Kč s DPH (materiál vypalovaná barva)  

3. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku od firmy Zámečnictví Antonín Sejkora, se sídlem U 

Vodojemu 618, Benátky nad Jizerou na výrobu 1 ks plakátovací plochy za cenu ve 

výši 13.020,- Kč s DPH (materiál vypalovaná barva) s tím, že výměna všech 

plakátovacích ploch ve městě proběhne v tomto volebním období  

4. pověřuje 
starostu města podpisem objednávky na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 

přítomných radních)  

T: 30.4.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 180/5R/2019 

Cenová nabídka na zajištění projektové dokumentace na akci "Oprava objektu 

Loděnice Benátky" - Ing. Jan Kolář 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku na vyhotovení projektové dokumentace (studie a 

DSP) na akci "Oprava objektu Loděnice Benátky" od firmy Ing. Jan Kolář za 

celkovou cenu ve výši 118.000,- Kč (není plátce DPH)  

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku na vyhotovení projektové dokumentace (studie a 

DSP) na akci "Oprava objektu Loděnice Benátky" od firmy Ing. Jan Kolář, se sídlem 

Rybníček 40, Nové Hrady za celkovou cenu ve výši 118.000,- Kč (není plátce DPH)  



6 

 

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 

přítomných radních)  

T: 30.4.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 181/5R/2019 

Cenová nabídka na akci "Dodání 8 GB USB flash karet s video dokumentem o městě" - 

Mgr. Kamil Vondrášek 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku od Mgr. Kamila Vondráška na dodání 8GB USB flash 

disků ve tvaru kreditní karty s oboustranným barevným potiskem, které budou 

obsahovat video dokument o městě Benátky ve třech jazykových mutacích za 

celkovou cenu ve výši: - varianta 100 ks za 23.000,- Kč - varianta 200 ks za 40.500,- 

Kč  

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku od Mgr. Kamila Vondráška na dodání 8GB USB flash 

disků ve tvaru kreditní karty s oboustranným barevným potiskem, které budou 

obsahovat video dokument o městě Benátky ve třech jazykových mutacích za 

celkovou cenu ve výši 23.000,- Kč (100 ks)  

3. pověřuje 
starostu města podpisem objednávky na výše uvedenou akci (souhlasilo 5 

přítomných radních, nesouhlasil 1 přítomný radní)  

T: 30.4.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 182/5R/2019 

Cenová nabídka na akci "Video reportáže o městě" - Mgr. Kamil Vondrášek 
RM 

1. projednala 
předloženou nabídku od Mgr. Kamila Vondráška na vytvoření video reportáží o 

akcích konaných ve městě s tím, že cena za tuto reportáž činí 4.500,- Kč za 1 měsíc  

2. neschvaluje 
výše uvedenou nabídkou (nesouhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 30.4.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 183/5R/2019 

Nabídka přijetí finančního daru - Beneš pohřební služba s.r.o.  
RM 

1. projednala 
nabídku pana Stanislava Beneše, jednatele firmy Beneš pohřební služba s.r.o., 

ohledně přijetí finančního daru ve výši 20.000,- Kč, jakožto poděkování za opravu 

kaple sv. Martina na hřbitově v Nových Benátkách, kterou firma využívá ke 

smutečním obřadům  

2. souhlasí 
s přijetím finančního daru ve výši 20.000,- Kč (souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 30.4.2019  Z: Marek Mařík 

 

 

 

 

 



7 

 

Usnesení č. 184/5R/2019 

Koupě nemovitosti č.p. 148 na parc. č. 116/2 v k.ú. Staré Benátky - Capital for you s.r.o. 
RM 

1. opakovaně projednala 
nabídku společnosti Capital for you s.r.o. ke koupi nemovitosti č.p. 148 na parc.č. 

116/2 v k.ú. Staré Benátky do vlastnictví Města Benátky nad Jizerou za cenu ve výši 

17.280.000,- Kč  

2. sděluje 
že zastupitelstvo města na svém zasedání konaném dne 18.3.2019 neschválilo výše 

uvedenou nabídku  

T: 30.4.2019  Z: Marek Mařík 
 

Usnesení č. 185/5R/2019 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu 

provést stavbu na pozemku parc. č. xxx a xxx v k.ú. xxxx - xxxxxxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 

služebnosti - zřízení, umístění a provozování zař. distribuční soustavy (kabelové 

vedení NN, přípojkové a rozpojovací skříně) a smlouvy o právu provést stavbu mezi 

Městem Benátky nad Jizerou a paní xxxxx a panem xxxxx, jejímž předmětem je 

zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. xxx a xxx v k.ú. xxx a právo provést 

stavbu "ER a kNN pro p.č. xxxx, xxxx"  

2. souhlasí 
s předloženým návrhem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 

služebnosti - zřízení, umístění a provozování zař. distribuční soustavy (kabelové 

vedení NN, přípojkové a rozpojovací skříně) a smlouvy o právu provést stavbu mezi 

Městem Benátky nad Jizerou a paní xxxxx a panem xxxxx, jejímž předmětem je 

zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. xxx a xxx v k.ú. xxx a právo provést 

stavbu "ER a kNN pro p.č. xxx, xxx" za jednorázovou finanční náhradu ve výši 

3.086,- Kč s DPH  

3. doporučuje 
výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 6 přítomných 

radních)  

T: 30.6.2019  Z: Marek Mařík 
 

Usnesení č. 186/5R/2019 

Stížnost na stav rodinného domu v ulici xxxx č.p. xxx - xxxxxx 
RM 

1. projednala 
stížnost pana xxxxx na stav rodinného domu v ulici xxxx č.p. xxxx 

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru správy majetku a rozvoje města, který k uvedené stížnosti pana 

xxxx na stav sousední nemovitosti čp. xxx v ulici xxxx v Benátkách nad Jizerou 

uvádí, že nemovitost není ve vlastnictví města a stěžovatel pan xxxx není v katastru 

nemovitostí zapsán jako vlastník čp. xxxx. Technický stav nemovitosti může řešit 

pouze příslušný stavební úřad.  

3. postupuje 
výše uvedenou stížnost k vyjádření odboru výstavby a územního plánování 

(souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 30.4.2019 

 
 Z: Marek Mařík 



8 

 

Usnesení č. 187/5R/2019 

Žádost o odpuštění nájmu za pronájem malého sálu v Záložně pro konání shromáždění 

vlastníků bytových jednotek Dražická 536 - Jaroslav Pertlík 
RM 

1. projednala 
žádost pana Jaroslava Pertlíka, předsedy výboru Stavebního bytového družstva o 

odpuštění platby za pronájem malého sálu v Kulturně-vzdělávacím centru Záložna za 

účelem konání shromáždění vlastníků bytových jednotek dne 2.4.2019 od 18:00 

hodin  

2. souhlasí 
s bezplatným pronájmem malého sálu v Kulturně-vzdělávacím centru Záložna za 

účelem konání shromáždění vlastníků bytových jednotek dne 2.4.2019 od 18:00 

hodin (souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 31.3.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 188/5R/2019 

Žádost o úpravu dispozičního řešení - Domov u Anežky 
RM 

1. projednala 
žádost Domova U Anežky o povolení dispozičních úprav dle přílohy ve dvou 

variantách v stávajících místnostech v Domově u Anežky  

2. bere na vědomí 
vyjádření správy majetku a rozvoje města, který sděluje, že žádost se předkládá z 

důvodu povolení realizace úpravy místnosti. V současné době se v místnosti B1.12 

nachází sklad, úpravou by v této místnosti vznikla kancelář ekonomického úseku. 

Vize je, aby celý ekonomický úsek byl v Benátkách nad Jizerou. Úprava spočívá ve 

změně dispozičního řešení vstupních dveří a zvětšení okna (pouze na výšku). Dále 

budou potřeba upravit rozvody vody a tepla v místnosti, které se nyní nachází v 

místě plánovaných dveří. Náklady spojené s těmito úpravami bude hradit Domov u 

Anežky. Odbor SMRM nemá námitky ohledně úpravy.  

3. schvaluje 
dispoziční úpravy dle předloženého návrhu (varianta B) v stávajících místnostech v 

Domově u Anežky s tím, že tyto úpravy budou provedeny na náklady žadatele 

(souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 30.4.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 189/5R/2019 

Žádost o pronájem sportoviště s umělou trávou - Česká asociace létajícího disku 
RM 

1. projednala 
žádost pana Tomáše Touška, zástupce společnosti Česká asociace létajícího disku, o 

pronájem sportoviště s umělou trávou včetně zázemí šaten u Volejbalových kurtů za 

účelem soustředění juniorské reprezentace Ultimate frisbee v kategorii U17 a U20 

muži ve dnech 30. - 31.3.2019  

2. nesouhlasí 
s pronájmem sportoviště s umělou trávou včetně zázemí šaten u Volejbalových kurtů 

za účelem soustředění juniorské reprezentace Ultimate frisbee v kategorii U17 a U20 

muži ve dnech 30. - 31.3.2019 z důvodu kolize s jinou akcí (nesouhlasilo 6 

přítomných radních)  

T: 31.3.2019  Z: Marek Mařík 

 



9 

 

Usnesení č. 190/5R/2019 

Žádost o vybudování letní předzahrádky ulice Vaněčkova č.p. 11/2 - PaedDr. Jana 

Kilevníková 
RM 

1. projednala 
žádost paní PaedDr. Jany Kilevníkové ohledně odstranění stávajících keřů a 

dodláždění pruhu před Tvořivou kavárnou la hlína v ulici Vaněčkova č.p. 11/02 z 

důvodu zájmu o vybudování letní předzahrádky s tím, že žadatelka si zahrádku 

vybuduje na vlastní náklady  

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru správy majetku a rozvoje města, že vzhledem k existenci Městské 

památkové zóny Benátky nad Jizerou je nutné doložit vyjádření k tomuto záměru 

NPÚ Střední Čechy a Magistrátu města Mladá Boleslav, odboru památkové péče. 

Potom bude možné o záměru jednat  

3. sděluje 
žadatelce, že byl požádán o vyjádření k uvedenému záměru Národní památkový 

úřad. Po obdržení tohoto vyjádření bude k uvedené žádosti vydáno stanovisko města 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.4.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 191/5R/2019 

Žádost o rekonstrukci stávajícího zázemí na adrese Zámek, čp. 50 - Mgr. Maria 

Zukalová 
RM 

1. projednala 
žádost paní Mgr. Marie Zukalové o rekonstrukci stávajícího zázemí části nebytových 

prostor (sídlo ÁMOS - vzdělávání s.r.o.) na adrese Zámek, č.p. 50  

2. souhlasí 
s rekonstrukcí stávajícího zázemí části nebytových prostor (sídlo ÁMOS - 

vzdělávání s.r.o.) na adrese Zámek, č.p. 50 na náklady žadatelky (souhlasilo 6 

přítomných radních)  

T: 30.4.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 192/5R/2019 

Žádost o prodej části pozemku č. xxxx v k.ú. xxxx - xxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxx o prodej části pozemku č.xxxxxv k.ú. xxxx (příjezdová cesta) z 

důvodu údržby  

2. nesouhlasí 
s prodejem výše uvedené části pozemku a nedoporučuje zastupitelstvu města tento 

prodej ke schválení (nesouhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 30.6.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 193/5R/2019 

Žádost o souhlas s použitím znaku města - Semiramis o.s. 
RM 

1. projednala 
žádost o souhlas s použitím znaku města ve výroční zprávě společnosti Laxus 

z.ú./Semiramis z.ú. za rok 2018  



10 

 

2. souhlasí 
s použitím znaku města ve výroční zprávě společnosti Laxus z.ú./Semiramis z.ú. za 

rok 2018 (souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 30.4.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 194/5R/2019 

Žádost o povolení akce "Zahájení motocyklové sezóny" - Veteran car club Benátky nad 

Jizerou  
RM 

1. projednala 
žádost pana Josefa Jandy, předsedy Veteran car clubu, o povolení akce "Zahájení 

motocyklové sezóny", která se uskuteční 6.4.2019 v době od 09:00 do 11:00 hodin a 

o bezplatný pronájem prostranství Na Burse před obchodem Zlatnictví Šulc pro tuto 

akci po dobu cca 2 hodiny  

2. souhlasí 
s povolením akce "Zahájení motocyklové sezóny", která se uskuteční 6. dubna 2019 

v době od 09:00 do 11:00 hodin a s bezplatným pronájmem prostranství Na Burse 

před obchodem Zlatnictví Šulc pro tuto akci Veteran car clubu v Benátkách nad 

Jizerou po dobu cca 2 hodin (souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 31.3.2019 

 

Usnesení č. 195/5R/2019 

Žádost o povolení natáčení filmu "Šarlatán" - Marlene film production 
RM 

1. projednala 
žádost společností Marlene film production o povolení natáčení filmu "Šarlatán" na 

schodišti domu na Husově náměstí č.p. 41/34 (Expozice Jiřího Krohy) dne 7.4.2019 

v odpoledních hodinách za celkovou částku ve výši 15 - 20.000,- Kč dle rozsahu a 

2.000,- Kč osobě, která bude na natáčení jako dohled a umožní přístup do budovy  

2. souhlasí 
s povolením natáčení filmu "Šarlatán" na schodišti domu na Husově náměstí č.p. 

41/34 (Expozice Jiřího Krohy) dne 7.4.2019 v odpoledních hodinách za celkovou 

částku ve výši 20.000,- Kč (souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 7.4.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 196/5R/2019 

Žádost o zakoupení automatického defibrilátoru - HZS Benátky nad Jizerou 
RM 

1. projednala 
žádost pana Jakuba Wrožyny, velitele HZS Benátky nad Jizerou ohledně zakoupení 

automatického defibrilátoru AED PHILIPS HEARTSTART FRX s brašnou a klíčem 

k defibrilaci dětí za celkovou cenu ve výši 37.919,- Kč s DPH formou sponzorského 

daru pro stanici HZS Benátky  

2. schvaluje 
zakoupení automatického defibrilátoru AED PHILIPS HEARTSTART FRX s 

brašnou a klíčem k defibrilaci dětí za celkovou cenu ve výši 37.919,- Kč s DPH s 

tím, že bude tento přístroj darován žadateli  

3. pověřuje 
starostu města podpisem darovací smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 31.5.2019  Z: Marek Mařík 

 



11 

 

Usnesení č. 197/5R/2019 

Žádost o bezplatný pronájem sportovní haly Dražice Nibe Aréna na realizaci 

charitativního florbalového turnaje - xxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxx o bezplatný pronájem sportovní haly Dražice Nibe Aréna na 

realizaci charitativního florbalového turnaje ve prospěch xxxxx, šestiletého chlapce s 

diagnózou dětské mozkové obrny s tím, že tento turnaj se uskuteční ve dnech 7. - 8. 

června 2019  

2. souhlasí 
s bezplatným pronájmem sportovní haly Dražice Nibe Aréna panu xxxx, bytem 

xxxx, xxxxx, na realizaci charitativního florbalového turnaje ve prospěch xxxxx, 

šestiletého chlapce s diagnózou dětské mozkové obrny s tím, že tento turnaj se 

uskuteční ve dnech 7. - 8. června 2019 (souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 30.4.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 198/5R/2019 

Žádost o schválení počtu koncertů KPÚ  
RM 

1. projednala 
žádost pana Lubomíra Filipce o schválení návrhu počtu koncertů KPÚ v druhém 

pololetí roku 2019 a prvním pololetí roku 2020:  

17.9. J. Sycha, J. Hádek - barokní housle, F. Dvořák – cembalo …. 14 tis. Kč ( 

Corelli, Teleman, Leclaire, Kerl, Albinoni )  

15. 10. Smetanovo trio ………….…….……. 20 tis. Kč  

10. 12. Jan Bartoš – klavír .........................….15 tis. Kč  

leden - Big band ZUŠ Turnov ……….……..…20 tis.Kč (velký sál)  

11.2 Jan Mráček a L. Klánský………….…..….20 tis. Kč  

3.3. Pražákovo kvarteto.....……………..……...16 tis. Kč  

7.4. Dechové trio Amadeus……....……...…….13 tis. Kč  

květen - Pražské žesťové kvinteto….……...… 20 tis. Kč (zámecký kostel)  

červen - Affetto……………………………...…. 18 tis. Kč (muzeum)  

2. schvaluje 
předložený návrh koncertů včetně finančního rozpočtu (souhlasilo 6 přítomných 

radních)  

T: 30.4.2019  Z: Marie Khýnová 

 

Usnesení č. 199/5R/2019 

Žádost o veřejné užívání části pozemku č. 766/1- Spolek občanů Dražic 
RM 

1. projednala 
žádost Spolku občané Dražic o povolení užívání části pozemku č. 766/1 sousedící s 

pozemkem č. 767/1 pro pořádání kulturních akcí (Den dětí, Čarodejnice, setkání 

spolku s občany a pod) s tím, že spolek bude provádět údržbu svěřené části pozemku  

2. schvaluje 
užívání části pozemku č. 766/1 sousedící s pozemkem č. 767/1 pro pořádání 

kulturních akcí (Den dětí, Čarodejnice, setkání spolku s občany a pod) s tím, že 

spolek bude provádět údržbu svěřené části pozemku a bude město dopředu 

informovat o konání každé akce (souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 30.4.2019  Z: Marek Mařík 

 



12 

 

Usnesení č. 200/5R/2019 

Žádost o stanovisko k pokračování soutěže "Benátecký pohár" - Středočeská divize 

ČSTS 
RM 

1. projednala 
žádost pana Ing. Pavla Kojetína, předsedy představenstva Středočeské divize ČSTS 

ohledně sdělení stanoviska k pokračování soutěže ve sportovních tancích "Benátecký 

pohár" v roce 2020  

2. souhlasí 
s pokračováním pořádání soutěže ve sportovních tancích "Benátecký pohár" za 

předpokladu, že vždy bude součástí akce soutěž třídy "A" (souhlasilo 6 přítomných 

radních)  

T: 30.4.2019  Z: Marek Mařík 

 

 

Usnesení č. 201/5R/2019 

Stížnost na nezajištěnou skálu mezi ulicemi xxxxx a xxxx - p. xxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxx o zajištění skály a o proplacení nákladů na kotec pro psa, který byl 

poničen padajícími kameny  

2. požaduje 
zajistit právní výklad týkající se odpovědnosti za škodu ve výše uvedené záležitosti  

T: 30.4.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 202/5R/2019 

Žádost o poskytnutí sponzorského daru do tomboly - Domov u Anežky 
RM 

1. projednala 
žádost Domova u Anežky na poskytnutí sponzorského daru do tomboly na kulturní 

akci "Anežské posvícení", které se bude konat dne 15.6.2019  

2. souhlasí 
s poskytnutím propagačních předmětů města na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 

přítomných radních)  

T: 30.4.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 203/5R/2019 

Žádost o schválení přijetí sponzorského finančního daru - Městské centrum komplexní 

péče Benátky nad Jizerou 
RM 

1. projednala 
žádost paní Mgr. Emilie Kalové, ředitelky MěCKP o povolení přijetí sponzorského 

finančního daru ve výši 15.000,- Kč od pana xxxxxx na zajištění relaxační akce pro 

zaměstnance MěCKP jako poděkování za vzornou péči o jeho rodiče  

2. souhlasí 
s přijetím sponzorského finančního daru od výše uvedeného dárce (souhlasilo 6 

přítomných radních)  

T: 30.4.2019  Z: Marek Mařík 

 

 

 



13 

 

Usnesení č. 204/5R/2019 

Žádost o přidělení městské bytové jednotky - xxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxxxx o přidělení městské bytové jednotky v Benátkách nad Jizerou  

2. sděluje 
žadatelce, že město Benátky nad Jizerou nedisponuje v současné době žádnou 

volnou bytovou jednotkou a na pronájem volných městských bytových jednotek 

vypisuje veřejné nabídky, které jsou zveřejňovány na úředních deskách (souhlasilo 6 

přítomných radních)  

T: 30.4.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 205/5R/2019 

Žádost o přidělení městské bytové jednotky - xxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxxxx o přidělení městské bytové jednotky v Benátkách nad Jizerou  

2. sděluje 
žadateli, že město Benátky nad Jizerou nedisponuje v současné době žádnou volnou 

bytovou jednotkou a na pronájem volných městských bytových jednotek vypisuje 

veřejné nabídky, které jsou zveřejňovány na úředních deskách (souhlasilo 6 

přítomných radních)  

T: 30.4.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 206/5R/2019 

Žádost o přidělení městské bytové jednotky - xxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxxxxx o přidělení městské bytové jednotky v Benátkách nad Jizerou  

2. sděluje 
žadateli, že město Benátky nad Jizerou nedisponuje v současné době žádnou volnou 

bytovou jednotkou a na pronájem volných městských bytových jednotek vypisuje 

veřejné nabídky, které jsou zveřejňovány na úředních deskách (souhlasilo 6 

přítomných radních)  

T: 30.4.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 207/5R/2019 

Žádost o povolení akce "Ukliďme Česko" - spolek Benátky sobě 
RM 

1. projednala 
žádost paní Mgr. Sylvy Buriánové, spolek Benátky sobě, o povolení uspořádání akce 

"Ukliďme Česko" (úklid okolí Loděnice), která se uskuteční dne 06.04.2019  

2. souhlasí 
s povolením uspořádání akce "Ukliďme Česko" (úklid okolí Loděnice), která se 

uskuteční dne 06.04.2019 (souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 31.3.2019  Z: Marek Mařík 

 

 

 

 

 



14 

 

Usnesení č. 208/5R/2019 

Dohoda o vypořádání vzájemných nájemních vztahů v budově Multifunkčního centra 
RM 

1. projednala 
návrh Dohody o vypořádání vzájemných vztahů mezi městem Benátky n. Jiz. a 

společností U Bílého Páva s.r.o. a společností Walko s.r.o. a panem Ondřejem 

Walterem ve věci pronájmu nebytových prostor v budově Multifunkčního centra  

2. schvaluje 
návrh Dohody o vypořádání vzájemných vztahů mezi městem Benátky n. Jiz. a 

společností U Bílého Páva s.r.o. a společností Walko s.r.o. a panem Ondřejem 

Walterem ve věci pronájmu nebytových prostor v budově Multifunkčního centra  

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené dohody (souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 31.3.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 209/5R/2019 

Cenová nabídka na technický dozor investora TDI na akci "Stavební úpravy šatnového 

bloku zimního stadionu v Benátkách nad Jizerou" - REALSTAV MB, spol. s r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku společnosti REALSTAV MB, spol. s r.o. na TDI pro 

stavbu "Stavební úpravy šatnového bloku zimního stadionu v Benátkách nad 

Jizerou" za cenu ve výši 68.970,- Kč s DPH  

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku společnosti REALSTAV MB, spol. s r.o. na TDI pro 

stavbu "Stavební úpravy šatnového bloku zimního stadionu v Benátkách nad 

Jizerou" za cenu ve výši 68.970,- Kč s DPH  

3. pověřuje 
starostu města podpisem příkazní smlouvy na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 

přítomných radních)  

T: 30.4.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

 

 

 

 

PhDr. Karel Bendl 

starosta 

 

 

 


